
Szkoła Podstawowa im. św. 
Wawrzyńca 

 
Wielki Szlak Saint Laurent   Telefon:  01534 863172 

Św. Wawrzyniec    Żłobek:  01534 865524 
Jersey     E-mail: admin@stlawrence.sch.je 

          JE3 1NG 
 
    

  

Nasza misja:  
"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne osoby, które kochają się uczyć oraz mają wiedzę i postawy, aby być  
odnosić sukcesy w ciągle zmieniającym się świecie".  
  

 

List z programem nauczania szkoły św. Wawrzyńca - rok 3 

Semestr wiosenny 2025 

 
Mam nadzieję, że mieliście wspaniałą przerwę świąteczną. Chcę tylko skorzystać z okazji, aby 

podziękować za mój bardzo hojny bon i prezenty, które otrzymałem. Ten semestr będzie 

wypełniony bardziej ekscytującą nauką i doświadczeniami. Poniżej przedstawiono obszary, które 

będziemy studiować w roku 3 w tym semestrze wiosennym:  

 

Czytanie: 

Dzieci biorą udział w zajęciach z czytania ze zrozumieniem i codziennych dźwięków prędkości, 

które odbywają się na początku każdej lekcji czytania. Przyjrzymy się różnym książeczkom z 

beletrystyką i literaturą faktu i na końcu każdej broszury napiszemy tekst dotyczący gatunku. 

W drugiej połowie semestru przejdziemy do popularnej powieści dla dzieci "Charlie i fabryka 

czekolady" jako podręcznika dla klasy i przyjrzymy się kluczowym strategiom czytania podczas 

odpowiadania na pytania ze zrozumieniem, takie jak:  

Odpowiedz na to - Jaka jest odpowiedź na pytanie, które zostało Ci udzielone?  

Udowodnij to - Pokaż, skąd wiesz, że to jest odpowiedź, za pomocą zdjęć, diagramów, obliczeń 

lub w inny sposób.  

Wyjaśnij to - Napisz kilka zdań, aby wyjaśnić, dlaczego doszedłeś do odpowiedzi 

 

Takie podejście poprawia również pisanie dzieci poprzez rozwijanie ich słownictwa, gramatyki i 

pisowni.  

 

W każdą środę dzieci będą nadal otrzymywać tygodniową pisownię, dwie z brązowej listy 

ortograficznej (w folderze PSP), a także spersonalizowaną pisownię, upewnij się, że zostały one 

nauczone i zdania napisane do następnej środy (poniedziałek jeszcze lepiej!) Chciałabym, aby 

dzieci ukończyły to przy wsparciu dorosłych, ponieważ to właśnie wtedy dzieci najlepiej uczą się 

ortografii. 

Oczekuje się, że dzieci będą czytać co najmniej 5 razy w tygodniu przez około 10-15 minut. 

Twoje dziecko wróci do domu z co najmniej jedną książką do czytania, którą należy wymieniać co 

tydzień, więc przypomnij dziecku o zmianie książek z klasy lub biblioteki. Czy możesz upewnić 

się, że spędzasz z nimi czas na czytaniu, omawianiu książki, którą czytają i zadawaniu dziecku 

pytań na temat tego, co przeczytało. Prosimy, aby żółte dzienniki czytania i książki do czytania 

były przynoszone w środy, aby można je było sprawdzić i zmienić. tylko po to, aby sprawdzić, czy 

czytają przez większość nocy, cieszę się, że Twoje dziecko aktualizuje to na bieżąco i po prostu 

ma podpis rodzica.  

 

Pismo: 

Podczas dedykowanych sesji pisarskich będziemy czytać i pisać o "tekstach instruktażowych" 

oraz przygotowywać się do planowania i projektowania własnych przepisów na smoothie, które 

będą przygotowywać w grupach. W drugiej połowie semestru wiosennego dzieci będą 

prezentować i dzielić się swoimi koktajlami w stylu "The Apprentice" przed rodzicami z klasy 3 
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podczas naszego wspólnego popołudnia edukacyjnego. Dzieci będą również uczyć się, jak pisać 

przekonujące reklamy oparte na ich koktajlach i jak najlepiej je promować.  

 

Podczas naszych sesji pisania dzieci będą nadal używać różnych form interpunkcji, skupiając się 

na używaniu ekscytującego słownictwa, przyglądaniu się sposobom na uczynienie naszych 

otwieraczy zdań "soczystymi" i upewnieniu się, że praca płynie. Przyjrzymy się również różnym 

typom zdań, a dzieci będą zachęcane do używania ich przez całą pracę.  

 

Matematyki 

W semestrze jesiennym dzieci dowiedziały się wszystkiego o "Liczbie". W tym semestrze 

ponownie skupimy się na liczbie (mnożenie i dzielenie), a także na pomiarze (ułamki, długość, 

obwód, masa i pojemność). Każdego dnia dzieci będą miały dodatkowe 15 minut na pracę nad 

płynnością matematyczną, aby pomóc im w 4 operacjach i kontynuować pracę nad tabliczką 

mnożenia i pracą z wiązaniami liczbowymi.  

 

 

 

 

Niniejszy regulamin ma na celu: - 

 
Obliczenia: mnożenie i dzielenie B 
Krok 1 Wielokrotność liczby 10  
Krok 2: Powiązane obliczenia  
Krok 3: Rozumowanie o mnożeniu  
Krok 4 Pomnóż 2-cyfrową liczbę przez liczbę 1-cyfrową – bez wymiany  
Krok 5 Pomnóż liczbę 2-cyfrową przez liczbę 1-cyfrową – z wymianą  
Krok 6 Mnożenie i dzielenie linków  
Krok 7 Podziel 2-cyfrową liczbę przez liczbę 1-cyfrową – bez wymiany  
Krok 8 Podziel liczbę 2-cyfrową przez liczbę 1-cyfrową – elastyczne partycjonowanie  
Krok 9 Podziel liczbę 2-cyfrową przez liczbę 1-cyfrową – z resztami  
Krok 10 Skalowanie  
Krok 11 Na ile sposobów? 
 
Obliczenia: długość i obwód 
Krok 1 Zmierz w metrach i centymetrach  
Krok 2 Zmierz w milimetrach  
Krok 3 Zmierz w centymetrach i milimetrach  
Krok 4 Metry, centymetry i milimetry  
Krok 5 Równoważne długości (metry i centymetry)  
Krok 6 Równoważne długości (centymetry i milimetry)  
Krok 7 Porównaj długości  
Krok 8 Dodaj długości  
Krok 9 Odejmowanie długości  
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Krok 10 Co to jest obwód?  
Krok 11 Zmierz obwód  
Krok 12 Oblicz obwód 
 
Obliczenia: Ułamki 
Krok 1 Zrozum mianowniki ułamków jednostkowych  
Krok 2 Porównaj i uporządkuj ułamki jednostkowe  
Krok 3 Zrozum liczniki ułamków niejednostkowych  
Krok 4 Zrozum całość  
Krok 5 Porównaj i uporządkuj frakcje niejednostkowe  
Krok 6 Frakcje i skale  
Krok 7 Ułamki na osi liczbowej  
Krok 8 Policz ułamki na osi liczbowej  
Krok 9 Ułamki równoważne na osi liczbowej  
Krok 10 Ułamki równoważne jako modele słupkowe 
 
Obliczenia: Masa i pojemność 
Krok 1 Użyj wag  
Krok 2 Zmierz masę w gramach  
Krok 3 Zmierz masę w kilogramach i gramach  
Krok 4 Masy równoważne (kilogramy i gramy)  
Krok 5 Porównaj masę  
Krok 6 Dodawanie i odejmowanie masy  
Krok 7 Zmierz pojemność i objętość w mililitrach  
Krok 8 Zmierz pojemność i objętość w litrach i mililitrach  
Krok 9 Równoważne pojemności i objętości (litry i mililitry)  
Krok 10 Porównaj pojemność i objętość  
Krok 11 Dodawanie i odejmowanie pojemności i głośności 
 
Jeśli jesteś w stanie poświęcić dodatkowy czas na matematykę ze swoimi dziećmi, dobrym 

miejscem do rozpoczęcia będzie nasza szkolna polityka płynności matematyki. Możesz zobaczyć, 

nad czym będziemy pracować, znajdując Rok 3 Semestr Wiosenny pod następującym linkiem: 

Fluency_Policy_2021 

 

Możesz również śledzić naukę, którą Twoje dzieci będą wykonywać w matematyce, przeglądając 

bezpłatne zasoby na stronie internetowej White Rose.  

 

Bezpłatne skoroszyty są dostępne tutaj: Zasoby dla rodziców | Zeszyty ćwiczeń 

matematycznych | Edukacja Białej Róży 

 

Pomocne filmy instruktażowe są dostępne tutaj, gdy przejdziesz do grupy wiekowej i jednostki 

nauki Twojego dziecka: Nauka w domu z matematyki | Nauka w domu | Edukacja Białej Róży 
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Nauka 

W nauce w tym semestrze będziemy studiować "Światło i Ciemność". Będzie się to wiązało z 

pracą badawczą, a dzieci będą nadal rozwijać swoje umiejętności dociekania naukowego. 

Dowiedzą się o źródłach światła, w tym o słońcu, a także zbadają, czym są cienie i dlaczego 

powstają.  

 

Francuski 

Dzieci mają szczęście, że pani Wilderspin jest w klasie z francuskiego i będzie uczyć liczb od 11 

do 20, wiedząc, czy ktoś ma braci lub siostry i gdzie mieszkają. Będą również uczyć się miesięcy 

w roku i tego, jak powiedzieć, który jest dzień. 

 

Muzyka 

Dzieci będą pracować razem w zespole i występować dla siebie, dyskutować i doskonalić swoją 

wspólną pracę. Będą się uczyć, reagować na muzykę, wykonywać wzorce rytmiczne do pulsu, 

przestrzegać notacji, liczyć takty i formę trójczłonową.  

 

PSHE (Organizacja Ochrony T 

Dzieci będą uczyć się o mocnych stronach i wyzwaniach związanych ze zdrowiem psychicznym i 

dobrym samopoczuciem. Przez drugą połowę semestru dzieci będą uczyć się celebrować różnice 

w swojej tożsamości oraz patrzeć na społeczeństwo i równość.  

 

Geografia 

W tym semestrze będziemy uczyć się wszystkiego o jedzeniu! Odkrywanie, skąd pochodzi 

żywność, jak jest dostarczana, transportowana, a także przygotowywanie smacznych smakołyków. 

Mam nadzieję, że uda mi się zorganizować wizytę w lokalnym supermarkecie, gdzie będą mieli 

okazję rozejrzeć się po sklepie, dowiedzieć się wszystkiego o sprawiedliwym handlu, zrozumieć, 

skąd na świecie pochodzi nasza żywność, a także o śladzie węglowym naszej żywności. Dzieci 

dowiedzą się również o tym, jak zmienia się nasze lokalne środowisko.  

 

Sztuka 

Znaczna część naszej sztuki w tym semestrze będzie związana z naszym ekscytującym tematem 

"Scrumdiddlyumptious". Podczas tego tematu dzieci będą uczyć się różnych rodzajów owoców i 

warzyw, uczyć się rysunku obserwacyjnego i uważnie przyglądać się różnym mediom, aby uzyskać 

różnice w linii, fakturze, odcieniu, kolorze, kształcie i wzorze. Następnie przejdą do sztuki 3D, 

używając gliny do tworzenia artystycznych interpretacji papryki. 

 
WF 

We wtorki dzieci będą brać udział w różnych zajęciach z rozwiązywania problemów, 

współpracując ze sobą. Opiszą swoją pracę i zastosują różne strategie rozwiązywania problemów. 

Wykorzystają swoją wiedzę z zakresu mapowania i będą potrzebować komunikacji, siły i 

elastyczności, aby wykonać zadania. W piątki zajęcia będą dotyczyły nauki gry w Tag Rugby. 

Nauczą się takich umiejętności, jak podania, obrona, praca zespołowa, a także poznają zasady 

gry. W drugiej połowie semestru będziemy zajmować się treningiem obwodowym i koszykówką. 
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Czy możesz upewnić się, że Twoje dziecko przychodzi do szkoły w tych dniach w odpowiednim 

szkolnym stroju wychowania fizycznego i odpowiednich trenerach.  

Technologie informacyjno-komunikacyjne/komputerowe 

Na zajęciach z technologii informacyjno-komunikacyjnych dzieci będą korzystać z programu 

"Scratch" w pakiecie ICT na komputerach stacjonarnych. Scratch to wizualny język 

programowania, który pozwala uczniom tworzyć własne interaktywne historie, gry i animacje. Po 

połowie semestru będą chcieli tworzyć własne bazy danych, a także kontynuować pracę nad 

umiejętnościami pisania na klawiaturze na komputerach stacjonarnych.  

 

R.E.  

W tym semestrze będziemy przyglądać się, w jaki sposób festiwale i nabożeństwa pokazują to, 

co jest ważne dla muzułmanów, a także życie rodzinne i święta narodu żydowskiego. Mam również 

nadzieję, że uda mi się zorganizować wizytę w jedynej synagodze na Jersey.  
 

 

 

 

Wzornictwo i technologia 
Podczas DT w tym semestrze dzieci mają lekcje gotowania z Troskliwymi Kucharzami w każdą 

środę przez 6 tygodni. Co tydzień odbiór z powrotem do domu. Przyjrzą się również niektórym 

opakowaniom żywności i napojów. Dzieci będą zbierać pomysły różnych marek i będą miały okazję 

zobaczyć rodzaje opakowań dostępnych podczas wizyty w supermarkecie. Następnie będą 

pracować w małej grupie, aby zaprojektować i wyprodukować odpowiednie opakowanie do 

wykorzystania w ramach swojej pracy w Topic, które byłoby odpowiednie dla smoothie. Ocenią oni 

swoje gotowe opakowanie i zaprezentują je w małej grupie z własnym projektem smoothie 

podczas "wspólnego popołudnia edukacyjnego". Orientacyjną datą jest środa 26 marca. Wyślę e-

mail bliżej czasu, aby potwierdzić.  

 

Światowy Dzień Książki 

W tym roku jest w środę 6 marca i stało się tradycją w klasie 3, aby zrobić temat klasowy. W 

tym roku wybrałem "Minionki", które powinny obejmować tylko żółtą farbę do twarzy, żółtą 

koszulkę z długim rękawem, gogle i niebieskie spodnie/ogrodniczki lub spódnicę. Jest to 

oczywiście opcjonalne, ale okazało się zabawne, gdy cała klasa się przebiera! Prosimy o 

zachowanie tematu w ścisłej tajemnicy przed resztą szkoły.  
 

Zapraszam do przyjścia i odwiedzenia mnie w dowolnym momencie, jeśli masz jakiekolwiek 

pytania lub wątpliwości dotyczące swojego dziecka. Jesteśmy partnerstwem i ściśle 

współpracując ze sobą, możemy zapewnić, że Twoje dziecko otrzyma najlepsze możliwe wsparcie, 

aby posunąć się naprzód w nauce. Alternatywnie, jeśli chcesz skontaktować się ze mną przez e-

mail -c.fancourt@stlawrence.sch.je  

 

Z poważaniem, 
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Pan Fancourt 
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